
Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA

                                                                            Odbor výkonu státní správy VI
                                                                                        Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
                                                                                        pracoviště : Resslova 1229/2a
                                                                                        500 02 Hradec Králové

Hradec Králové 03.06.2020 Dle rozdělovníku
Č. j.: MZP/2020/550/748 – Ko
Sp. zn.: ZN/MZP/2020/550/60 

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VI (dále jen „ministerstvo“), 
rozhodlo podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) takto:

záměr

„Rozšíření kapacity lisování syntetických polymerů, Lázně Bělohrad“

nebude posuzován podle zákona.

Odůvodnění :

Oznámení k předmětnému záměru, zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu, bylo 
ministerstvu doručeno dne 23.03.2020.
Dne 26.03.2020 rozeslalo ministerstvo informaci o oznámení záměru dotčeným orgánům 
a dotčeným samosprávným celkům.
Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Lázně Bělohrad a Královéhradecký kraj, 
ministerstvo požádalo ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o zveřejnění informace na úřední 
desce o oznámení a o tom, kde je možné nahlížet do oznámení. Doba zveřejnění byla 
stanovena na nejméně 15 dnů. 
Dále ministerstvo informovalo podle ust. § 6 odst. 8 zákona dotčené územní 
samosprávné celky a dotčené orgány o lhůtě pro zaslání písemných vyjádření k oznámení 
ministerstvu nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední 
desce dotčeného kraje.
Ministerstvo dále informovalo, že do oznámení je možno nahlížet na internetových 
stránkách https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV6265.
Dne 03.04.2020 byla informace o oznámení záměru a o tom, kde je možno nahlížet do 
oznámení, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV6265


Č. j.: MZP/2020/550/748 - Ko

2

Podklady pro vydání rozhodnutí:

- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona
- obdržená vyjádření k záměru podle § 6 odst. 8 zákona

Základní údaje o záměru:

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1:

„Rozšíření kapacity lisování syntetických polymerů, Lázně Bělohrad“, kategorie II, bod 
42, Výroba nebo zpracování polymerů, syntetických kaučuků nebo výrobků na bázi 
elastomerů s kapacitou od stanoveného limitu.

Oznamovatel záměru: Freudenberg Home and Cleaninig Solutions s.r.o., Na Královce 
31/4, 101 00  Praha 10

Zpracovatel oznámení:  INECO průmyslová ekologie s.r.o., náměstí Republiky 2996, 
544 01 Dvůr Králové nad Labem

Kapacita (rozsah) záměru:

Stávající kapacita činí 1.500 t/rok zpracovaných polymerů, realizací akce se zvýší na 
5.000 t/rok.

Umístění záměru:

Kraj: Královéhradecký
Obec: Lázně Bělohrad
Katastrální území: Dolní Nová Ves

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:

Ve výrobní hale je instalováno technologické zařízení, které slouží ke zpracování plastů, 
pracoviště montáže a pracoviště mechanické úpravy kovových dílů – ruční ohýbání a 
vrtání. Technologické zařízení slouží k výrobě úklidových systémů a setů (např. rotační 
mopy Leifheit), sušáků na prádlo. 
Záměrem investora a náplní akce je ve stávající výrobní hale instalovat další 
technologická zařízení na lisování plastů. Provozovatel hodlá vybudovat novou centrální 
vzduchotechniku na odsávání emisí od nově instalovaných vstřikolisů.
V případě lisování syntetických polymerů se jedná se o shodnou technologii, jaká je 
provozována již v současné době.

Stručný popis  technického a technologického řešení záměru.
Stacionární zdroj lisování syntetických polymerů a jeho technologické zařízení slouží k 
výrobě úklidových systémů a setů (např. rotační mopy Leifheit), sušáků na prádlo apod.
Technologie vstřikování je proces přetvoření plastického materiálu na hotový díl. Umělá 
hmota je ke zpracování upravena jako prášek nebo častěji granulát. Stroj vstříkne tekutý 
nebo hodně plastický materiál pod velmi vysokým tlakem do formy. Takto vznikají díly s 
poměrně vysokou přesností rozměrů.



Č. j.: MZP/2020/550/748 - Ko

3

Lisování plastových dílů se provádí pomocí vstřikolisů. Granulát se za teploty 100-150°C 
zbavuje vlhkosti, následně je pomocí uzavřeného potrubí transportován k lisům kde se 
zahřeje na 250-350°C a pod vysokým tlakem vstříkne do formy. Po ochlazení se forma 
otevře a výlisek transportuje na ostatní výrobu. Pro údržbu lisu se používá mazacích 
tuků, olejů a sprejů. Hydraulika lisů obsahuje hydraulický olej. Chlazení je zde vodní a 
centrální, ohřev probíhá pomocí impulsních elektrických ohřívačů.

Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a na životní prostředí:

1. Vlivy na obyvatelstvo:
Z provedeného hodnocení vlivů záměru ve společnosti Freudenberg Home and Cleaning 
Solutions s.r.o. v Lázních Bělohrad na veřejné zdraví vyplývají tyto hlavní závěry :
Příspěvky výhledového provozu k imisní situaci ve znečištění ovzduší těkavými 
organickými látkami byly v rozptylové studii hodnoceny ve 2 variantách - výpočtem 
imisních hodnot na základě emisních limitů a na základě reálných (garantovaných) emisí.
Příspěvky provozu byly v obou hodnocených variantách zjištěny jako nízké a 
neznamenají významné riziko pro obyvatelstvo v lokalitě.

2. Vlivy na ovzduší a klima:
Vzhledem k používání shodné technologie lze z nově instalovaných technologických 
zařízení pro zpracování plastů předpokládat i shodnou úroveň emisí, pro těkavé organické 
látky vyjádřené jako celkový organický uhlík (TOC) se bude jednat o jednotky mg/m3,  
při hmotnostním toku v řádu desítek gramů za hodinu.
Emise VOC z vlastní technologie lisování syntetických polymerů po rozšíření výroby lze 
odhadnout na max 1,5 t/rok.
Projektované parametry mohou být ověřeny autorizovaným měřením emisí.
V rámci stávajících i nově budovaných VZT odtahů má provozovatel projekčně, 
technologicky i prostorově připravenou variantu potenciální instalace zařízení ke 
snižování emisí VOC a pachových látek BAT technologií sorpce na aktivním uhlí.

3. Vlivy na povrchové a podzemní vody:
Záměr bude realizován ve stávajícím průmyslovém areálu.
Pitná voda pro sociální účely bude dodávána stávajícími rozvody, bude využito stávající 
sociální zázemí.
Splaškové odpadní vody jsou běžného složení, jejich množství odpovídá spotřebě pitné 
vody pro sociální účely.
Dešťové odpadní vody budou i nadále svedeny do stávající dešťové kanalizace.
Připravovaná změna záměru v plném rozsahu respektuje směrnici Evropského 
parlamentu a Rady 2000/60/ES ze dne 23. října 2000 ustanovující rámec pro činnost 
Společenství v oblasti vodní politiky (tzv. Rámcová směrnice o vodách), nebude mít 
žádný negativní vliv na stav vodních útvarů v lokalitě.

4. Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje:
Záměr bude realizován ve stávajícím průmyslovém areálu, parcely jsou bez BPEJ.
Realizace akce nevyžaduje vynětí pozemků ze ZPF.
Záměr  nebude mít vliv na  ložiska nerostných surovin ani poddolovaná území, neboť se 
v areálu nenacházejí.   

http://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/planovani_oblasti_vod/$FILE/OOV-RS_60_2000-20001222.pdf


Č. j.: MZP/2020/550/748 - Ko

4

5. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy:
Vlivy na  faunu
Významnost vlivů spojených s přípravou a provozem záměru je hodnocena stupněm: bez 
vlivu.
Vlivy na floru
Významnost vlivů spojených s přípravou a provozem záměru je hodnocena stupněm: bez 
vlivu.
Vlivy na územní systémy ekologické stability
Významnost vlivů spojených s přípravou a provozem záměru  je hodnocena stupněm: 
bez vlivu.
Vzhledem k absenci prvků ÚSES v ploše připravovaného záměru nedojde k poškození ani 
narušení funkce u žádného biokoridoru či biocentra.
Po uvedení záměru do provozu se ve vlastním území nepředpokládá ovlivnění 
ekosystému. Ve vlastní lokalitě záměru se nevyskytují žádné ekosystémy, podléhající 
zvláštní ochraně. Provoz záměru díky svým parametrům neovlivní prvky ÚSES, 
nacházející se ve větší vzdálenosti.

6. Vlivy na krajinu včetně ovlivnění krajinného rázu
Významnost vlivů spojených s přípravou a provozem záměru je hodnocena stupněm: bez 
vlivu.

7. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky
Záměr nevyžaduje zvláštní infrastrukturu nebo vyvolané investice, které by mohly 
ovlivnit charakter krajiny, stav ekosystémů či způsob využití území s ohledem na využití 
bezprostředního okolí (významné průmyslové a dopravní stavby, obytné soubory).
V zájmovém území ani v jeho bezprostředním okolí se nenacházejí památkově chráněné 
objekty ani zde nejsou registrovány archeologicky významné lokality. S ohledem na 
umístění záměru nedojde k ovlivnění architektonických památek.

Ke zveřejněnému oznámení se vyjádřili:
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 
čj.: ČIŽP/45/2020/2802 ze dne 14.04.2020 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, čj.: 
KHSHK 10195/2020/HOK.HK/Hr ze dne 14.04.2020
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, čj.: 
KUKHK-11833/ZP/2020 ze dne 15.04.2020
ČIŽP OI Hradec Králové
Nemá k předloženému záměru připomínky. Oddělení odpadů pouze upozorňuje na 
platnou legislativu.

KHS Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
Z hlediska zájmů chráněných orgány veřejného zdraví souhlasí a nepožaduje záměr dále 
posuzovat.

Krajský úřad Královéhradeckého kraje
Z hlediska ochrany ovzduší upozorňuje na platnou legislativu.
Ostatní oddělení nemají připomínky.



Č. j.: MZP/2020/550/748 - Ko

5

V průběhu zjišťovacího řízení nebyl k záměru vznesen ze strany dotčených orgánů 
požadavek na další posuzování záměru. Veřejnost se k záměru nevyjádřila.Proto 
ministerstvo rozhodlo tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

Ministerstvo k tomuto závěru dospělo na základě zhodnocení obsahu oznámení podle 
kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a 
umístění záměru, především pak na základě vyjádření dotčených  správních  úřadů.
Ministerstvo použilo k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné 
zdraví kritéria, která charakterizují  na  jedné  straně  vlastní  záměr  a  příslušné  
zájmové  území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na 
obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze 
dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu.

Poučení  o  odvolání :

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel 
a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona rozklad k ministru životního 
prostředí, prostřednictvím MŽP OVSS VI Hradec Králové. Splnění podmínek podle § 3 
písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.

Ing. Libor Hejduk
ředitel odboru výkonu státní správy VI

podepsáno elektronicky



Č. j.: MZP/2020/550/748 - Ko

6

Rozdělovník (účastníci řízení) :

Účastníci  řízení :
(datovou schránkou)
Freudenberg Home and Cleaninig Solutions s.r.o., Na Královce 31/4, 101 00  PRAHA 10

Dotčené orgány:
(datovou schránkou)

1.      ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229/2a, 500 02 Hradec Králové 
2.      KHS Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01  Hradec Králové
3.      Městský úřad, Žižkovo nám. 18, 506 01  Jičín

Na vědomí (vyhláška k vyvěšení):        
1. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245 

500 03  Hradec Králové
2.      Městský úřad, náměstí K. V. Raise 35, 507 81 Lázně Bělohrad

 
Ministerstvo žádá město Lázně Bělohrad a Královéhradecký kraj o zajištění vyvěšení této 
vyhlášky po dobu 15 dnů na úřední desce. Datum vyvěšení a sejmutí je nutné vyznačit 
na vyhlášce a vyhlášku následně  vrátit ministerstvu.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:


		2020-06-08T08:09:27+0000
	Not specified




